
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК  

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОГОРСК» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

13.05.2016                                       г. Белогорск                                                № 806 

 

О проведении апробации ЕГЭ 

по иностранным языкам 

(раздел «Говорение») 

 

 

 

В соответствии с письмом министерства образования и науки области от 

05.05.2016 № 09-2316, в целях подготовки кадров и проверки соблюдения 

технических требований при проведении единого государственного экзамена 

(далее – ЕГЭ) по иностранным языкам (раздел «Говорение») в пунктах 

проведения экзамена (далее – ППЭ), 
 

 

п р и к а з ы в а ю:  
 

1.  Провести апробацию ЕГЭ по иностранным языкам (раздел «Говорение») 

20.05.2016 (далее – апробация). Место проведения апробации - ППЭ 2004 

(МАОУ «Школа  №4 города Белогорск»). Начало апробации в 10.00. 

2.  Руководителям общеобразовательных организаций МАОУ «Гимназия   

№1 города Белогорск» Е.В.Сергеевой, МАОУ «Школа №4 города 

Белогорск» Ю.С.Чарей, МАОУ «Школа №5 города Белогорск»  

Е.А.Шкуриной, МАОУ «Школа №11 города Белогорск»  Е.В.Рудому, 

МАОУ СШ №17 Ю.А.Цеподой: 

− проинформировать педагогов о проведении апробации; 

− провести обучение работников ППЭ 2004 (Приложение), участвующих в 

апробации, в соответствии с  Регламентом проведения тренировочного 

экзамена по иностранному языку (раздел «Говорение») в пунктах 

проведения экзамена; 

− обеспечить явку работников ППЭ 2004, участвующих в апробации, в 

пункт проведения экзамена согласно п.1 настоящего приказа 

(Приложение). 

3.  Руководителю МАОУ «Школа №4 города Белогорск»  Ю.С.Чарей: 

− подготовить пункт проведения экзамена к проведению апробации в 

соответствии с  Рекомендациями по техническому оснащению пунктов 



приема экзаменов для проведения единого государственного экзамена по 

иностранному языку с включенным разделом «Говорение», 

Требованиями к техническому и программному обеспечению ППЭ для 

проведения единого государственного экзамена по иностранному языку с 

включенным разделом «Говорение»; 

− подготовить штаб ППЭ, 1 аудиторию подготовки, 5 аудиторий 

проведения с одним рабочим местом в каждой аудитории, 

задействованных в ЕГЭ по иностранным языкам (раздел «говорение») в 

основной период; 

− скорректировать расписание занятий на 20.05.2016 года для проведения 

апробации. 

4.  Главному специалисту отдела общего образования А.В. Солодовник: 

− провести инструктаж по проведению апробации работников ППЭ 2004 

19.05.2016  в 15.00 в МАОУ «Школа №4 города Белогорск»; 

− провести тренировку по апробации с целью обучения специалистов ППЭ 

19.05.2016 в 13.00 в МАОУ «Школа №4 города Белогорск»; 

− провести подготовку и приемку ППЭ 2004 по готовности к проведению 

апробации 19.05.2016 в 16.00 в МАОУ «Школа №4 города Белогорск»; 

− предоставить отчет в РЦОИ Амурской области о проведении апробации 

20.05.2016.  

5.  Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

общего образования Т.И.Рихновец.  

 

 

 

Председатель МКУ КОДМ  

г Белогорск                                                                                               И.А. Губина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Солодовник А.В. 

2-01-89 

 



 Приложение 

к приказу МКУ КОДМ г Белогорск 

13.05.2016  № 806 

 

Состав работников ППЭ 2004 (МАОУ «Школа №4 города Белогорск»), 

участвующих в проведении  апробации  

20.05.2016 года 
 

№ 

п/п 

ФИО Место 

работы 

Должность 

по месту работы 

Должность 

в ППЭ 

1 Ежевская Ирина 

Алексеевна 

МАОУ 

Школа №11 

Учитель 

английского языка 

Руководитель  ППЭ 

2 Буянова Анна 

Павловна 

МКУ Отдел 

образования 

Белогорского 

района 

Главный 

специалист 

Член ГЭК 

3 Плоходько Анастасия 

Сергеевна 

МАОУ СШ 

№17 

Учитель русского 

языка и литературы 

Член ГЭК 

4 Орлова Елена 

Владимировна 

МАОУ 

Гимназия №1 

Учитель 

информатики 

Технический 

специалист 

5 Пименова Наталья 

Петровна 

МАОУ  

Школа №4 

Учитель 

информатики 

Технический 

специалист 

6 Салманова Екатерина 

Викторовна 

МАОУ СШ 

№17 

Учитель 

информатики 

Технический 

специалист 

7 Рощупкина Наталья 

Сергеевна 

МАОУ 

Гимназия №1 

Учитель 

математики и 

информатики 

Организатор в 

аудитории проведения   

8 Дудина Оксана  

Сергеевна 

МАОУ 

Гимназия №1 

Учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории проведения   

9 Тишкова Елена  

Викторовна 

МАОУ 

Гимназия  №1 

Учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории проведения   

10 Салахудинова 

Наталья Петровна 

МАОУ 

Гимназия  №1 

Педагог 

дополнительного 

образования 

Организатор в 

аудитории проведения   

11 Макаренко Марина  

Ивановна 

МАОУ 

Гимназия №1 

Учитель 

технологии 

Организатор в 

аудитории проведения   

12 Казакова Светлана 

Ивановна 

МАОУ 

Гимназия  №1 

Учитель русского 

языка и литературы 

Организатор в 

аудитории проведения  

13 Субботина Светлана 

Павловна 

МАОУ 

Гимназия  №1 

Учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории проведения   

14 Чемуневич Вера 

Олеговна 

МАОУ 

Гимназия  №1 

Учитель 

математики 

Организатор в 

аудитории проведения   

15 Никитенко Екатерина 

Николаевна 

МАОУ  

СШ  № 17 

Учитель физики и 

математики 

Организатор в 

аудитории проведения   

16 Безбородова Людмила 

Михайловна 

МАОУ  

Школа  №11 

Учитель русского 

языка и литературы 

Организатор в 

аудитории проведения   

17 Чижикова Наталья 

Николаевна 

МАОУ  

Школа  №4 

Учитель 

технологии 

Организатор в 

аудитории подготовки   

18 Гуцул Марина 

Владимировна 

МАОУ  

Школа  №5 

Учитель русского 

языка и литературы 

Организатор в 

аудитории подготовки   
 


